

単 価 合 意 書

令和6年3月8日に契約した令和5年度木与防災宇田地区第6改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和06年05月01日

発注者 住所 山口県萩市大字江向318番地2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 山陰西部国道事務所長 大西 良平

受注者 住所 山口県山口市緑町6番13号

氏名 株式会社技工団 代表取締役社長 作間 悦次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		131,637,802	
道路土工						
		式	1		105,560,947	
掘削工						
		式	1		15,408,547	
掘削 土砂	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	18,830	196.5	3,700,095	
掘削 軟岩Ⅰ	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	36,550	292.6	10,694,530	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,700	203.2	345,440	
土砂等運搬	軟岩	m3	1,660	402.7	668,482	
掘削工(ICT)						
		式	1		1,686,169	
掘削(ICT) 土砂	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	6,270	268.4	1,682,868	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					10m3
		式	1		3,301	
路体盛土工						
		式	1		96,240	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	20	4,812	96,240	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		471,450	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	2,100	224.5	471,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工 (ICT)		式	1		5,339,842	
法面整形(切土部) (ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
土砂		m2	2,340	759.6	1,777,464	
法面整形(切土部) (ICT)	軟岩I					
軟岩 I		m2	3,640	912.7	3,322,228	
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し					
		m2	500	480.3	240,150	
残土処理工		式	1		82,558,699	
法面工		式	1		10,467,950	
植生工		式	1		10,467,950	
種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満					
		m2	500	281.2	140,600	
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 1000m2以上					
		m2	1,550	1,005	1,557,750	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上					
		m2	2,030	4,320	8,769,600	
擁壁工		式	1		5,120,425	
作業土工		式	1		157,822	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		4,962,603	
重力式擁壁	2m以上5m以下 1号					
1号重力式擁壁		m3	42	43,545	1,828,890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁 2号重力式擁壁	1mを超え2m未満 1号	m3	28	48,156	1,348,368	
重力式擁壁 3号重力式擁壁	2m以上5m以下 1号	m3	41	43,545	1,785,345	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		5,000,854	
作業土工		式	1		125,775	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		4,875,079	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ基礎 1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ基礎	1号 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	20	7,868	157,360	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ基礎 2号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ基礎	1号 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	36	9,413	338,868	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積 1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積		m2	39	25,831	1,007,409	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積 2号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積		m2	93	26,981	2,509,233	
胴込・裏込材(碎石) 1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積	再生碎石 RC-40	m3	12	7,947	95,364	
胴込・裏込材(碎石) 2号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積	再生碎石 RC-40	m3	33	7,947	262,251	
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ 1号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	1号	m3	1	55,880	55,880	
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ 2号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	1号	m3	2	55,880	111,760	
目地板 1号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.1	3,183	318	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
2号天端コンクリート		m2	0.2	3,183	636	
足場		掛m2	100	3,360	336,000	
排水構造物工		式	1		3,943,802	
作業土工		式	1		223,447	
側溝工		式	1		2,029,014	
プレキャストU型側溝	01-US-01 (PU1-B300-H300)					
PU1-B300-H300		m	234	8,671	2,029,014	
集水桝・マンホール工		式	1		333,784	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無					
1号集水桝		箇所	4	39,938	159,752	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無					
2号集水桝		箇所	4	43,508	174,032	
管渠工		式	1		195,252	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種					
P1-RC-D300		m	12	16,271	195,252	
排水工		式	1		1,162,305	
1号小段排水		m	115	10,107	1,162,305	
防護柵工		式	1		662,354	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工		式	1		662,354	
ガードレール Gr-C-4E(塗装品 白)	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	77	8,602	662,354	
構造物撤去工		式	1		133,670	
構造物取壊し工		式	1		66,800	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	6,680	66,800	
運搬処理工		式	1		66,870	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,323	13,230	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	5,364	53,640	
仮設工		式	1		747,800	
交通管理工		式	1		747,800	
交通誘導警備員		式	1		747,800	50人日
橋梁下部		式	1		12,347,471	
橋台工 A1橋台		式	1		6,846,740	
作業土工		式	1		848,979	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋台躯体工(構造物単位)		式	1		5,997,761	
逆T式橋台	7m以上9m未満 70m3以上110m3未満 24-12-25(20)(高炉)	m3	100	43,362	4,336,200	
鉄筋	SD345 D13	t	0.57	159,242	90,767	
鉄筋	SD345 D16～25	t	4.75	185,265	880,008	
鉄筋	SD345 D29～32	t	1.96	152,485	298,870	
コンクリート保護塗装	塗装仕様 CC-B	m2	22	16,362	359,964	
円筒型枠	φ 150	m	4	450.1	1,800	
水抜きパイプ	VU φ 50	m	3	190.8	572	
透水材	400×30	m	15	1,972	29,580	
橋台工						
A2橋台		式	1		5,500,731	
作業土工		式	1		587,570	
橋台躯体工(構造物単位)		式	1		4,913,161	
逆T式橋台	5m以上7m未満 50m3以上90m3未満 2号	m3	84	43,298	3,637,032	
鉄筋	SD345 D13	t	0.62	158,785	98,446	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	4.33	182,525	790,333	
コンクリート保護塗装	塗装仕様 CC-B	m2	22	16,362	359,964	
円筒型枠	φ 150	m	7	450.1	3,150	
水抜パイプ	VU φ 50	m	3	190.8	572	
透水材	400×30	m	12	1,972	23,664	
直接工事費		式	1		143,985,273	
共通仮設費		式	1		17,065,367	
共通仮設費		式	1		3,084,188	
運搬費		式	1		608,389	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		608,389	1回
技術管理費		式	1		1,181,043	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,689	
保守管理(ICT)		式	1		80,957	
システム初期費(ICT)		式	1		1,046,397	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,294,756	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,981,179	
純工事費		式	1		161,050,640	
現場管理費		式	1		47,334,400	
工事原価		式	1		208,385,040	
一般管理費等		式	1		31,984,960	
工事価格		式	1		240,370,000	
消費税相当額		式	1		24,037,000	
工事費計		式	1		264,407,000	